Das ist: Es ist ein anderer Stand und Eigenschaft der Kreatur und ein anderer Stand und Eigenschaft des Schöpfers; aber unsere Natur, nachdem sie von dem Sohn Gottes angenommen ist, hat sie die Maß [das Maß] unserer Natur überschritten und ist in den Stand der Natur aus Gnaden versetzt, von der sie angenommen worden ist.

## V.

Christum unam eandemque maiestatem divinam aliter ut Deum, nimirum essentialiter et ut essentialem proprietatem, aliter ut hominem, videlicet non essentialiter neque in et secundum sese, sed pro ratione et modo unionis personalis habere.

Idem in Iohannem, lib. 2, cap. 144 (t. 1, p. 134 [t. 4, ed. Paris. 1638]): Christus causam subiecit, quare vitam et potestatem iudicii sibi a Patre data dixerit, dicens: *quia filius hominis est, ut intelligamus omnia sibi data esse ut homini*. Unigenitus vero Filius non vitae particeps, sed vita naturaliter est.

Das ist: Christus hängt gleich die Ursache daran, warum er gesprochen habe, daß ihm vom Vater das Leben und die Gewalt, das Gericht zu halten, gegeben sei, und sagt: **denn er ist des Menschen Sohn**, auf daß wir verstehen, daß alles ihm gegeben sei als einem **Menschen**. Denn der eingeborne Sohn ist nicht theilhaftig des Lebens, sondern ist natürlich das Leben selbst.

Idem, lib. 3, cap. 37 (t. 1, p. 181): Vivificat *corpus Christi*, quia ipsius vitae corpus est, virtutem Verbi incarnati retinens, et plenum potestate illius, quo universa sunt et vivunt.

Das ist: Der Leib Christi macht lebendig; denn es ist des Lebens Leib und behält die Kraft des Wortes, das **Fleisch** ist [ge]worden, und ist erfüllt oder voller Gewalt dessen, von welchem alle Dinge sind und leben.

Idem, lib. 4, cap. 14 (p. 201): Quoniam Salvatoris *caro* coniuncta est Verbo Dei, quod naturaliter vita est, effecta est vivifica.

Das ist: Demweil das **Fleisch** uners Heilandes vereinigt ist mit dem Wort Gottes, welches natürlich das Leben ist, ist es auch lebendigmachend [ge]worden.

Et cap. 18 (p. 204): *Corpus meum* vita-replevi, mortalem carnem assumpsi; sed quia naturaliter vita existens habito in ipsa, *totam ad vitam meam reformavi*.

Das ist: **Meinen Leib** habe ich mit dem Leben erfüllt und das sterbliche **Fleisch** an mich genommen. Aber weil ich natürlich das Leben bin, so wohne ich in demselben (**Fleisch**) und habe es ganz und gar zu meinem Leben reformiert.

Cap. 24 (p. 210): *Natura carnis ipsa* per se vivificare non potest, nec sola esse in Christo intelligitur, sed habet Filium Dei sibi coniunctum, qui substantialiter vita est. Quando igitur vivificamus Christus carnem suam appellat, non ita illi, ut sibi sive proprio Spiritui, vim vivificandi attribuit. Nam per se ipsum Spiritus vivificat, ad cuius virtutem caro per coniunctionem ascendit. Quomodo autem id fiat, nec mente intelligere nec lingua dicere possumus, sed silentio ac firma fide id suscipimus.